NOSOLOHERRAMIENTAS

SERIE
Rt;::gw para Racord recto macho
Contrakvercn Z5 15-01/...
SERIE o Roscas exteriores 5 5 % [;g
PN=Presién Exterior o interiores %‘g %‘g %‘g Y
Nominal  tubo RE
(1) Métrico  BSP NPT (2) Métrico (Ckcl'a(n(lczc)a) NPT (2) (cni.?grico) (Cilisgrico)
4 M8x1 R1/g" NPT 178" M8x1 LL 4MK LL4 RK LLANPT
Méx1 LLAMK6x 1
Muy M10x1 LLAMK10x1
ligera 5 | M8xl | Ris” | NPTIs" | MIOxI  LL5SMK LL5RK | LLSNPT
hasta 6 | M10x1 | Rizs” NPT 18" = M10x1 LL6MK LL6RK LLONPT LL6RB
PN 100 Mé6x1 LL6MK6x 1
M8x1 LL6MK8x 1
8 M10x1 R1/8" NPT 178" = M12x1 LL8MK LL8RK LLBNPT LLBRB
R1/4" LL8RB1/4
6 | M10x1 | Rizs” NPT 18" | MI12x1,5 L6MB L6RK LONPT L6RB L6RD
R1/4" L6RK1/4 L6RB1/4 L6RD1/4
8 |MI2x1,5 R4 NPT 14" | M14x1,5 L8BMB L8RK L8NPT L8RB L8RD
R3/8" L8RK3/8 L8RB3/s L8RD3/s
Ligera R1/2" L8RB!/2 L8RD'/2
hasta 10 |M14x1,5 R4 NPT 174" M16x1,5 LTOMB LTORK LTONPT L1ORB LTORD
PN 400 R3/8" L10RK3/8 L1ORBYs | L1ORD3s
R1/2" LTORB1/2 LTORD'/2
12 M16x1,5 R3s8" NPT 378" | M18x1,5 L12MB LT2RK L12NPT L12RB L12RD
M14x1,5  R12" L12MB14x1,5 | L12RK1/2 L12RB1/2 L12RD1/2
R1/4" L12RK1/4 L12RB1/4 L12RD1/4
15 [MI18x1,5 R12" NPT 12"+ M22x1,5 L15MB LT5RK LT5NPT L15RB L15RD
R3/8" L15RK3/8 L15RB3/s L15RD3/s
R3/4" L15RB3/4 L15RD3/4
18 |M22x1,5 R12" NPT 12"+ M26x1,5 L18MB L18RK LT8NPT L18RB L18RD
R3/8" L18RB3/s L18RD3/s
PN 315 R3/4” L1 8RB3/4 L1 8RD3/A
22 |M26x1,5 Rsys” NPT 34" | M30x2 122MB [22RK L22NPT [22RB L22RD
R1/2" L22RB1/2 L22RD1/2
R1” L22RB1 L22RD1
28 | M33x2 R1” NPT 1”7 M36x2 [28MB L28RK L28NPT L28RB L28RD
R3/4" L28RB3/4 L28RD3/4
PN 250 35  M42x2 R114" | NPT 114" M45x2 L35MB L35NPT L35RB L35RD
R1” L35RB1 L35RD1
42 | M48x2 RT112" | NPT 112" | M52x2 L42MB L42NPT L42RB L42RD
R11/4" L42RB11/4 | L42RD11/4
6 | MI2x1,5 Rius” NPT 14"+ M14x1,5 S6MB S6NPT S6RB S6RD
8  Ml4xl,5 Ri4" NPT 174" M16x1,5 S8MB S8NPT S8RB S8RD
R3/8" S8RB3/s S8RD3/s
10 [MI16x1,5 Rsss” NPT 378" ' M18x1,5 STOMB STONPT ST10RB ST0RD
Pesada R1/4" STORB!/4 | S1ORD1/4
hasta R1/2" STORB1/2 S10RD1/2
PN630 15 Misxi5 Rye” | NPT34s" M20x1,5 S12MB ST2NPT | S12RB S12RD
R1/4" S12RB1/4 S12RD1/4
R1/2" S12RB1/2 S12RD1/2
14 |M20x1,5 R12" NPT 12"+ M22x1,5 S14MB ST4NPT S14RB S14RD
R3/8" ST14RB3/s S14RD3/s
16 M22x1,5 R12" NPT 12" | M24x1,5 S16MB S16NPT ST16RB S16RD
R3/8" S16RB1/2 S16RD12
R3/4" S16RB3/4 S16RD3/4
PN 400 20 | M27x2 | R34" NPT 34" = M30x2 S20MB S20NPT S20RB S20RD
R1/2" S20RB1/2 S20RD1/2
R1” S20RB1 S20RD1
25 | M33x2 R1” NPT 1" | M36x2 S25MB S25NPT S25RB S25RD
R3/4" S25RB3/4 S25RD3/4
30 M42x2 R114" | NPT 114" M42x2 S30MB S30NPT S30RB S30RD
R1” S30RB1 S30RD1
PN 315 38  M48x2 R11.2" | NPT 112" M52x2 S38MB S38NPT S38RB S38RD
R11/4" S38RB11/4 | S38RD11/4
(1) PN: Presién nominal en bar, factor de seguridad 4 Nota. Material en inoxidable aradir
(2) Roscas RK, MKy NPT las presiones son: i3; 153 i 320 al final de la referencia INOX.
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SERIE

SERIE (7]
PN=Presion Exterior
Nominal = tubo

(1)
4
Muy 5
ligera 6
hasta
PN 100
8
6
8
Ligera
hgstq 10
PN 400
12
15
18
PN 315
22
28
PN 250 35
42
o)
8
Pesada
hasta 10
PN630 12
14
16
PN 4
00 20
25
PN 315 30
38

Roscas exteriores

o interiores
Métrico BSP
M8x1 R1/8"
M8x1 R1/8"”
M10x1 R1/8"
Méx1
M8x1
M10x1 R1/8"
M10x1 R1/8"

R1/4"

MI12x1,5| R1/4"

R3/8"

R1/8"

M14x1,5| R1/4"

R3/8"

M16x1,5 | R3/8"

R1/2"

R1/4"

M18x1,5 R1/2"

R3/8"

M22x1,5| R1/2"

R3/8"

M26x1,5| R3/4"
M33x2 R1”

M42x2 | R11/4"

M48x2 | R11/2"

MI12x1,5| R1/4"

M14x1,5| R1/4"

M16x1,5| R3/8"

M18x1,5| R3/8"

M20x1,5| R1/2"

R3/8"

M22x1,5| R1/2"

R3/8"

M27x2 | R3/4"
M33x2 R1”

M42x2 | R11/4"

M48x2 | R11/2"

NPT

NPT1/8"
NPT1/8"
NPT1/8"

NPT1/8"
NPT1/8"

NPT1/4"

NPT1/4"

NPT3/8"

NPT1/2"

NPT1/2"

NPT3/4"
NPT1”
NPT11/4"
NPT11/2"
NPT1/4"
NPT1/4"
NPT3/8"
NPT3/8"
NPT1/2"

NPT1/2"

NPT3/4"
NPT1”
NPT11/4"
NPT11/2"

(1) PN: Presién nominal en bar, factor de seguridad 4

(2) Roscas RK, MK y NPT las presiones son: L6 - L18 PN 315

Rosca para
tuerca y
contratuerca

M8x1
M10x1
M10x1

M12x1
MI2x1,5

M14x1,5

M16x1,5

M18x1,5

M22x1,5

M26x1,5

M30x2
M36x2
M45x2
M52x2
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M20x1,5
M22x1,5

M24x1,5

M30x2
M36x2
M42x2
M52x2

NOSOLOHERRAMIENTAS

Racord macho en

escuadra

ZS 15-02/...

Métrico (2)

LLAMK
LLSMK
LL6MK

LL6MK6x1
LL6MK8x1

LLBMK
L6MK

L8BMK

LTOMK

L12MK

L15MK

L18MK

L22MB
L28MB
L35MB
L42MB
S6MK
S8MK
STOMK
S12MK
S14MK

S16MK

S20MB
S25MB
S30MB
S38MB

122 - 142 PN 250

K: Cénico
B: Cilindrico

LL4RK
LLSRK
LL6RK

LLBRK
L6RK
L6RK1/4
L8RK
L8RK3/8
L8RK1/8
LTORK
L10RK3/8
L12RK
L12RK1/2
L12RK1/4
L15RK
L18RK3/8
L18RK
L15RK3/8
L22RB
L28RB
L35RB
L42RB
S6RK
S8RK
STORK
S12RK
S14RK
S14RK3/8
S16RK
S16RK3/8
S20RB
S25RB
S30RB
S38RB

Nota. Material en inoxidable afiadir al final de la referencia INOX.

NPT(2)

LLANPT
LLSNPT
LL6NPT

LLBNPT
LONPT

L8NPT

LTONPT

L12NPT

L15NPT

L18NPT

L22NPT
L28NPT
L35NPT
L42NPT
SONPT
S8NPT
STONPT
S12NPT
ST4ANPT

ST6NPT

S20NPT
S25NPT
S30NPT
S38NPT

Racord macho

enT

ZS 15-03/...

LLAMK
LLSMK
LL6MK

LLBMK
L6MK

L8BMK

LTOMK

L12MK

L15MK

L18MK

L22MB
L28MB
L35MB
L42MB
S6MK
S8MK
STOMK
S12MK
S14MK

S16MK

S20MB
S25MB
S30MB
S38MB

K: Cénico
B: Cilindrico

LL4RK
LL5RK
LL6RK

LL8RK
L6RK

L8RK

LTORK

L12RK

L15RK

L18RK

L22RB
L28RB
L35RB
L42RB
S6RK
S8RK
STORK
S12RK
S14RK

ST16RK

S20RB
S25RB
S30RB
S38RB

NPT

LLANPT
LLSNPT
LL6NPT

LLBNPT
L6NPT

L8NPT

LTONPT

L12NPT

L15NPT

L18NPT

L22NPT
L28NPT
L35NPT
L42NPT
SONPT
S8NPT
STONPT
S12NPT
ST4ANPT

ST6NPT

S20NPT
S25NPT
S30NPT
S38NPT
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NOSOLOHERRAMIENTAS

SERIE

Racord orientable

p— Racord Racord orientable en  Racord orientable en X
para . en escuadra sin
teray  macho en L escuadra escuadra con eshongulodon egrgngaon
e 75 15-04/... 2515-07/..  ZS15/3-07/... 15/1-09/...
SERIE o Rosccfs ex.i'erlores :.'f-‘ :'? : :.'f-‘ fj'? : ‘ng;g ‘ng;g \.ﬁ ;W w_ri ;W
PN=Presion Exterior o interiores oo SR = et <4 =
Nominal(1)  fubo Métrico  BSP NPT Métrico(2) . B Métrico(3) BSP(3) = Métrico BSP BSP

B: Cilindrico

Muy 4 M8xI | RI/8" NPTI/8" M8xI | LMK L4RK | L4M  L4R
ligera 5 | M8x1 | R1/8” NPTI/8" MIOx1 LSMK LLSRK | LL5SM | LL5R
phasta 6 MI0x1 R1/8" NPTI/B" MI0x1 LMK | LGRK  L6M | LGR
8 | MIOxl R1/8" NPTI/8" M12xl L8MK L8RK | L8M L8R
6 | MIOx1 | R1/8" NPT1/8" MI2d5 L6MK | L6RK = L6M | L6R | L6M | L6R | LR
8 MI2x1,5 R1/4" NPTI/4" M14x1,5 L8MK = L8RK = 18M | L8R | L8M | L8R | L8R

e M14x1,5 R1/4" NPTI/4" M16x1,5 LIOMK LIORK & L1OM | LIOR | LIOM  LIOR = LIOR
PN250 15 Misx15 R3/8" NPT3/8" M18x1,5 L12MK LI2RK | L12M | L12R | L12M | L12R | LI2R
15 MI8x],5 R1/27 NPTI/2' M22x15 LISMK  L15RK | L15M | L15R | L15M | L15R | LI5R
oN 160 18 M22x15 R1/2" NPTI/2' M26x1,5 LISMK | LIRK | L18M | LISR | L18M | LISR  LIsR
22 M26x1,5 R3/4" NPT3/4" M30x2 122MB  [22RB | [22M | 122R | 122M | I122R | L22R
28 M33x2  RI” | NPTI” M36x2 L28MB  [28RB 128M | 128R | L28R
PN 100 35  Md42x2 R1 1/4" NPTI 1/4" M45x2 (35MB  L35RB 135M | 135R | L35R
42 M48x2 R1 1/27NPTI 1/2 M52x2 | L42MB | L42RB 42M | L142R | L42R
6 MI2x1,5 R1/4" NPTI/4" M14x15 SO6MK = S6RK = S6M | S6R | S6M | S6R | SOR
Pesada & MI4x15 R1/4” NPTI/4" M16x15 SBMK = SBRK = S8M S8R | S8M S8R S8R
hasta 10 MI6x1,5 R3/8" NPT3/8" MI8x],5 STOMK SIORK | STOM | SIOR = SIOM = SIOR | SIOR
PN630 1> Misx15 R3/8" NPT3/8" M20x1,5 SI2MK SI2RK  SI2M | SI2R | SI2M | SI2R | SI2R
14 M20x1,5 R1/2" NPT1/2' M22x1,5 STAMK S14RK = S14M = SI4R | S14M | S14R | SI4R
16 M22x1,5 R1/2 NPT1/2 M24x1,5 STOMK ST6RK | ST6M | ST6R | ST6M | ST6R | ST6R
PN400 20 M27x2 R3/4" NPT3/4" M30x2 S20MB S20RB  S20M = S20R | S20M | S20R | S20R
25 'M33x2  RI” | NPTI” M36x2 S25MB  S25RB S25M | S25R | S25R
pN 250 30 | M42x2 R11/4"NPTI 1/4' M42x2 S30MB  S30RB S30M | S30R | S30R
38 M48x2 R1 1/2"NPTI 1/2' M52x2 S38MB  S38RB S38M | S38R | S38R

(1) PN: Presién nominal en bar, factor de seguridad 4
(2) Roscas RK, MKy NPT las presiones son:

L6 -L18 PN 315

22 - 142 PN 250

(3) Codos ZS15-07, las presiones son:

L4 - 118 PB 100
L6 -L15 PB 250
L18 -122 PB 160
S6-514 PB 250
S16-S520 PB 160

(PB)= Presién de frabaijo, factor seguridad es 2.5)
Nota. Material en inoxidable afadir al final de la referencia INOX.
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SERIE

Rosca Racor recto Racor en

para escuadra
tuerca y
coniratuerca
Z515-10/... ZS15-11/...
PNoPresion g, 2 0=
= ion T :,:
Nominal Exterior i
(M
4 M8xl LL4 LL4
Muy 5  MIOxI L5 LL5
ligera
hasta 6 M10x1 LL6 LL6
PN100 g mi2x] LL8 LL8
6  Mi12x1,5 L6 L6
ligera & M14x15 L8 L8
hasta 10 MI1éx1,5 L10 L10
PN400 1, migas5 12 L12
15 M22x1,5 L15 L15
pnals |8 M2615 L18 L18
22 M30x2 122 122
28 M36x2 128 128
PN 250 35 M45x2 135 135
42 M52X2 142 142
6  Ml4x1,5 6 S6
Pesada 8 MI6x15 S8 S8
hasta 10 MIi8xl,5  S10 S10
PN630 15 Moox1,5 s12 512
14 M22x1,5  Sl4 S14
16 M24x1,5  S16 S16
PN400 20 M30x2 $20 $20
25  M36x2 $25 $25
30 M42x2 $30 $30
PN 250
38 M52x2 $38 $38

(1) PN: Presién nominal en bar, factor de seguridad 4

Nota. Material en inoxidable afiadir al final de la referencia INOX.

2§ 15-12/... ZS15-13/.. Z§15-20/.. ZS15-21/.. ZS15-22 ZS15/1-22/..

o

Racoren T

i gl
5ol

L4
LL5
LL6
LL8
L6
L8
L10
L12
L15
L18
122
128
L35
L42
S6
S8
S10
S12
S14
S16
S$20
S25
S30
S38

Racor en cruz

S10
S12
S14
S16
S20
S25
S30
S38

NOSOLOHERRAMIENTAS

Racor recto P

ra
sglﬂdar

i

T

S10
S12
S14
S16
S20
S25
S30
S38

para soldar

L6
L8
L10
L12
L15
L18
122
128
L35
L42
S6
S8
S10
S12
S14
S16
S20
S25
S30
S38

Lr 9
recto

G by

L6
L8
L10
L12
L15
L18
122
128
L35
L42
S6
S8
S10
S12
S14
S16
§$20
§25
S30
538

Pasatabique

CEERNE

)

331



NOSOLOHERRAMIENTAS

SERIE

Rosca para Union para Racores rectos macho con salida de Orientable para
tuerca 'y manémetro tubo, premontados manémetro
he';:;:ml 15/2-:23/
15-23/... 15-28/...
PN§§RPN:E" P Roscas e)(.teriores 7/; g;% E < / :
N;min:in E):Jerior o interiores 5 &l ah -
(1) Métrico BSP NPT Métrico BSP
4 M8x1 R1/8” | NPT1/8" | M8xI]
“"g:rYa 5 | M8x1 | R1/8” | NPT1/8” MI10xI
hasta 6 M10x1 R1/8” | NPT1/8"  M10x1
PNT00 g ' miox1 | RI/8" | NPTI/8"| MI2xI
6 M10x1 R1/8” | NPT1/8"  MI12x1,5 L6R L6MD L6RD L6R
8 |MI12x1,5 R1/4" | NPT1/4" M14x1,5 L8R LBMD L8RD L8R
Ligera 10 |M14x1,5/ R1/4" | NPT1/4" M16x1,5 LTOR L1OMD LTORD LTOR
PI;IG?SO 12 | M16x1,5 R3/8” | NPT3/8" M18x1,5 L12R L12MD L12RD L12R
R1/4 L12RD1/4
R1/2 L12RD1/2
15 |M18x1,5/ R1/2" | NPT1/2" M22x1,5 5 S% L15MD L15RD o 5§
PN 315 18 |M22x1,5| R1/2" | NPT1/2" M26x1,5 §_§§ L18MD L18RD g§§
22 M26x1,5 R3/4" | NPT3/4" | M30x2 2 g—%’ [22MD L22RD _‘g%_g
28 | M33x2 R1” NPT1” | M36x2 MS% 8 [28MD L28RD ‘é S3
PN 100 35 | M42x2 R11/4” NPTI 1/4" MA45x2 ES L35MD L35RD ES
42 | M48x2 | R1 1/2" NPT1 1/2" M52x2 L42MD L42RD
6 M12x1,5 R1/4" | NPT1/4" |M14x1,5 S6R S6MD S6RD S6R
Pesada 8 MI14x1,5 R1/4"  NPTI/4" M16x1,5 S8R S8MD S8RD S8R
hasta 10 |M16x1,5 R3/8” | NPT3/8" M18x1,5 STOR STOMD STORD STOR
R 12 |M18x1,5/ R3/8” | NPT3/8" M20x1,5 S12R S12MD S12RD S12R
14 |M20x1,5/ R1/2" | NPT1/2" M22x1,5 § S14MD S14RD §
16 M22x1,5 R1/2"  NPT1/2" M24x1,5 g 2o S16MD S16RD o So
PN400 20 M27x2 = R3/4" | NPT3/4" M30x2 é’zSﬁ S20MD S20RD %gf\“‘
25 | M33x2 R1” NPT1” | M36x20 géf S25MD S25RD géf
PN 250 30 | M42x2  R1 1/4" NPT1 1/4" M42x2 czog"’ S30MD S30RD M«g’c
38 | M48x2 R1 1/2" NPT11/2" M52x2 £ S38MD S38RD £

(1) PN: Presién nominal en bar, factor de seguridad 4

Nota. Material en inoxidable afiadir al final de la referencia INOX.
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SERIE

SERIE

=Presion
Nominal
(1

Ligera
hasta
PB 250

PB 160

PB 100

Pesada
hasta
PB 400

PB 250

(1) PN: Presién nominal en bar, factor de seguridad 4

Exterior

6
8
10
12
15
18
22
28
35
42
6
8
10
12
14
16
20
25
30
38

Roscas exteriores
o interiores

Métrico

M10x]
M12x1,5
M14x1,5

M48x2
M12x1,5
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M20x1,5
M22x1,5
M27x2
M33x2
M42x2
M48x2

BSP

R1/8"
R1/4"
R1/4"
R3/8"
R1/2"
R1/2"
R3/4"
R1”
R1 1/4"
R1 1/2"
R1/4"
R1/4"
R3/8"
R3/8"
R1/2"
R1/2"
R3/4"
R1”
R1 1/4"
R1 1/2"

Rosca

para
tuerca y
contratuerca

M12x1,5
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M22x1,5
M26x1,5

M30x2

M36x2

M45x2

M52x2
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M20x1,5
M22x1,5
M24x1,5

M30x2

M36x2

M42x2

M52x2

NOSOLOHERRAMIENTAS

15/A-52/...

Métrico

Flujo hacia el macho

L6MB
L8MB
L10MB
L12MB
L15MB
L18MB
L22MB
L28MB
L35MB
L42MB
S6MB
S8MB
S10MB
S12MB
S14MB
S16MB
S20MB
S25MB
S30MB
S38MB

BSP

L6RB
L8RB
L10RB
L12RB
L15RB
L18RB
L22RB
L28RB
L35RB
L42RB
S6RB
S8RB
S10RB
S12RB
S14RB
S16RB
S20RB
S25RB
S30RB
S38RB

Nota. Material en inoxidable afiadir al final de la referencia INOX.

Vaélvula antirretorno

15/E-52/...

Métrico

Flujo del macho

L6MB
L8MB
L1TOMB
L12MB
L15MB
L18MB
L22MB
L28MB
L35MB
L42MB
S6MB
S8MB
S10MB
S12MB
S14MB
S16MB
S20MB
S25MB
S30MB
S38MB

L6RB
L8RB
L10RB
L12RB
L15RB
L18RB
L22RB
L28RB
L35RB
L42RB
S6RB
S8RB
S10RB
S12RB
S14RB
S16RB
S20RB
S25RB
S30RB
S38RB

Unién
tubo-
tubo

L6
L8
L10
L12
L15
L18
122
128
L35
L42
S6
S8
S10
S12
S14
S16
S$20
S25
S30
S38
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SERIE

SERIE

PN=Presion q
. Exterior
Nominal tubo

m

Ligera
hasta
PN 400

PN 315

PN 250

Pesada
hasta
PN 630

PN 400

PN 250

6
8
10
12
15
18
22
28
35
42
6
8
10
12
14
16
20
25
30
38

Roscas exteriores

o interiores

Métrico

M10x1
M12x1,5
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M22x1,5
M26x1,5

M33x2

M42x2

M48x2
M12x1,5
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M20x1,5
M22x1,5

M27x2

M33x2

M42x2

M48x2

BSP

R1/8"
R1/4"
R1/4"
R3/8"
R1/2"
R1/2"
R3/4"
RT”
R1 1/4"
R1 172"
R1/4"
R1/4"
R3/8"
R3/8"
R1/2"
R1/2"
R3/4"
RT”
R1 1/4"
R1 172"

Rosca
para
tuerca y
contratuerca

M12x1,5
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M22x1,5
M26x1,5
M30x2
M36x2
M45x2
M52x2
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M20x1,5
M22x1,5
M24x1,5
M30x2
M36x2
M42x2
M52x2

(1) PN: Presién nominal en bar, factor de seguridad 4

(2) Estos racores también pueden suministrarse con junta. Sustituir la letra B por la D (ejemplo: ZS15/1-29/L12RD)

Nota. Material en inoxidable afadir al final de la referencia INOX.

NOSOLOHERRAMIENTAS

Racord en escuadra
regulable
ZS 15/1-29/...

i
|

Salida
de tubo

L6
L8
L10
L12
L15
L18
122
128
L35
L42
S6
S8
S10
S12
S14
S16
S$20
$25
S30
538

' i

Salida de tubo

premontado  Métrico(2)

LoV
L8V
L1ovV
L12v
L15V
L18v
22V
L28V
L35V
L42v
S6V
S8V
S10V
S12V
S14v
S16V
S20V
S25V
S30V
S38V

- -k,

L6MB
L8MB
L1OMB
L12MB
L15MB
L18MB
L22MB
L28MB
L35MB
L42MB
S6MB
S8MB
S10MB
S12MB
S14MB
S16MB
S20MB
S25MB
S30MB
S38MB

BSP(2)
L6RB
L8RB

LTORB

L12RB

L15RB

L18RB

L22RB

L28RB

L35RB

L42RB
S6RB
S8RB

STORB

S12RB

S14RB

S16RB

S20RB

S25RB

S30RB

S38RB

Salida | Salida de tubo

de tubo | premontudo  Métrico(2)

L6
L8
L10
L12
L15
L18
122
128
L35
L42
S6
S8
S10
S12
S14
S16
S20
$25
S30
S38

Racord en T
regulable

LoV
L8V
L1ovV
L12v
L15V
L18v
L22v
128V
L35V
L42v
S6V
S8V
S10V
S12V
S14V
S16V
S20V
S25V
S30V
S38V

ZS 15/2-29/...

L6MB
L8MB
LTOMB
L12MB
L15MB
L18MB
L22MB
128MB
L35MB
L42MB
S6MB
S8MB
S1OMB
S12MB
S14MB
S16MB
S20MB
S25MB
S30MB
S38MB

BSP(2)

L6RB
L8RB
L10RB
L12RB
L15RB
L18RB
L22RB
L28RB
L35RB
L42RB
S6RB
S8RB
S10RB
S12RB
S14RB
S16RB
S20RB
S25RB
S30RB
S38RB



SERIE

SERIE

PN=Presion .
Nominal Exterior
) tubo

Ligera
hasta
PN 400

PN 315

PN 250

Pesada
hasta
PN 630

PN 400

PN 250

10
12
15
18
22
28
35
42
6
8
10
12
14
16
20
25
30
38

Roscas exteriores

o interiores
Métrico BSP
M10x1 R1/8"
M12x1,5| R1/4”
M14x1,5 | R1/4”
M16x1,5 R3/8"
M18x1,5 R1/2"
M22x1,5| R1/2"
M26x1,5| R3/4”
M33x2 R1”
M42x2 | R1 1/4"
M48x2 | R1 1/2"
M12x1,5| R1/4”
M14x1,5 1 R1/4”
M16x1,5 R3/8"
M18x1,5 R3/8"
M20x1,5 | R1/2"
M22x1,5 R1/2"
M27x2 | R3/4"
M33x2 R1”
M42x2 | R1 1/4"
M48x2 | R1 1/2"

Rosca para
tuerca 'y
tuerca
hexagonal

M12x1,5
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M22x1,5
M26x1,5
M30x2
M36x2
M45x2
M52x2
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M20x1,5
M22x1,5
M24x1,5
M30x2
M36x2
M42x2
M52x2

(1) PN: Presién nominal en bar, factor de seguridad 4
(2) Estos racores también pueden suministrarse con junta. Sustituir la letra B por la D (ejemplo: ZS15/3-29/L12RD)

Salida

de tubo

L6
L8
L10
L12
L15
L18
122
128
L35
L42
S6
S8
S10
S12
S14
S16
$20
S25
S30
S38

Racord regulable

ZS15/3-29/...

Salida de fubo
premontada

LoV
L8V
L1ov
L12v
L15V
L18v
122V
128V
L35V
L42v
S6V
S8V
S10V
S12V
S14V
S16V
S20V
S25V
S30V
S38V

NOSOLOHERRAMIENTAS

enl

Métrico(2)

L6MB
L8MB
L10MB
L12MB
L15MB
L18MB
L22MB
L28MB
L35MB
L42MB
S6MB
S8MB
STOMB
S12MB
S14MB
S16MB
S20MB
S25MB
S30MB
S38MB

Nota. Material en inoxidable afiadir al final de la referencia INOX.

BSP(2)

L6RB
L8RB
L1ORB
L12RB
L15RB
L18RB
L22RB
L28RB
L35RB
L42RB
S6RB
S8RB
S10RB
S12RB
S14RB
S16RB
S20RB
S25RB
S30RB
S38RB

Racord
recto

2515-29/... 2514-29/...

T = (H==

Reduccion tubo-espiga lisa

Racord
recto con
junta

Reduccion tubo a hembra loca

Reductor
macho
hembra
17-122
17-123

O
e
e
£
o
<
o
<
o
O
S
c
.9
3]
O
)
3
)
oz
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NOSOLOHERRAMIENTAS

SERIE

Tuerca Anillo Tuerca exa-  Bicono fuga cero,  Tapon macho | Tapon hembra Punta
Rosca cortante gonal para soldar
de la tuerca y efectos de
tapon macho 15-31/... contratuerca
15-30/... 07-31/..% 15-32/... 06-36/... 15-360/... 15-370/... 14-002/...
SERIE_‘ ] LT : 7 T
s 0 B | © 2 @ e
(1) tu *Anillo cortante
de dos cortes
Muy 4 M8x1 LL4 LL4 LL4
ligera 5 M10x1 LL5 LL5 LL5
paste 6 MIOK] L6 L6 6
8 M12x1 LL8 LL8 LL8
6 M12x1,5 L6 L6 L6 L6 L6 L6
Ligera 8 M14x1,5 L8 L8 L8 L8 L8 L8
hasta 10 M16x1,5 L10 L10 L10 L10 L10 L10
PN400 1) ' migus 112 112 112 112 112 112
15 M22x1,5 L15 L15 L15 L15 L15 L15 L15
PN 315 18 M26x1,5 L18 L18 L18 L18 L18 L18 L18
22 M30x2 122 122 122 122 122 122 122
28 M36x2 128 128 128 128 128 128 128
PN 250 35 M45x2 L35 L35 L35 L35 L35 L35 L35
42 M52x2 L42 L42 142 142 L42 142 L42
6 M14x1,5 Sé Sé Sé6 Sé6 Sé Sé6 S6
Pesada 8 M16x1,5 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8
hasta 10 M18x1,5 S10 S10 S10 S10 S10 S10 S10
PN630 1o | M20wl5 512 512 $12 $12 512 $12 $12
14 M22x1,5 S14 S14 S14 S14 S14 S14 S14
16 M24x1 S16 S16 S16 S16 S16 S16 S16
PN 400 20 M30x2 S20 520 S20 S20 S20 S20 S20
25 M36x2 S25 S25 S25 S25 525 S25 S25
PN 250 30 M42x2 S30 S30 S30 S30 S30 S30 S30
38 M52x2 S38 S38 S38 S38 S38 S38 S38

(1) PN: Presién nominal en bar, factor de seguridad 4
Nota. Material en inoxidable afadir al final de la referencia INOX.
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SERIE

Pesada
hasta
PN 630

PN 400

PN 250

(1) PN: Presién nominal en bar, factor de seguridad 4.

10
12
15
18
22
28
35
42
6
8
10
12
14
16
20
25
30
38

BSP

R1/8"
R1/4"
R1/4"
R3/8"
R1/2"
R1/2"
R3/4"
R1”
R1 1/2"
R1 1/2"
R1/4"
R1/4"
R3/8"
R3/8"
R1/2"
R1/2"
R3/4"
R1”
R1 1/4"
R1 1/2"

Rosca
de la tuerca

MI12x1,5
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M22x1,5
M26x1,5
M30x2
M36x2
M45x2
M52x2
M14x1,5
M16x1,5
M18x1,5
M20x1,5
M22x1,5
M24x1,5
M30x2
M36x2
M42x2
M52x2

Rocord

Racord

NOSOLOHERRAMIENTAS

. Racord eﬂT ori- Racord enl ori-

Z514-28/...

L6RD-DM
L8RD-DM
LTORD-DM
L12RD-DM
L15RD-DM
L18RD-DM
L22RD-DM
L28RD-MD
L35RD-DM
L42RD-DM
S6RD-DM
S8RD-DM
STORD-DM
S12RDDM
ST14RDDM
S16RD-DM
S20RD-DM
S25RD-DM
S30RD-DM
S38RD-DM

ori-

entable
2514/1-29/...

£

L6V-MD
L8VDM
L10V-DM
L12V-DM
L15V-DM
L18V-DM
L22V-DM
128V-DM
L35V-DM
L42V-DM
S6V-DM
S8V-DM
S10V-DM
S12V-DM
S14V-DM
S16V-DM
S20V-DM
S25V-DM
S30V-DM
S38V-DM

2514/2-29/...

L6V-DM
L8V-DM
LTOV-DM
L12VDM
L15VDM
L18V-DM
L22VDM
L28V-DM
L35V-DM
L42VDM
S6V-DM
S8V-DM
S10VDM
S12VDM
S14VDM
S16VDM
S20VDM
S25VDM
S30VDM
S38VDM

Nota. Material en inoxidable afadir al final de la referencia INOX.

2514/3-29/...

il

L6V-DM
L8V-DM
L10V-DM
L12V-DM
L15V-DM
L18V-DM
L22V-DM
128V-DM
L35V-DM
L42VDM
S6V-DM
S8V-DM
S10V-DM
S12V-DM
S14V-DM
S16V-DM
S20V-DM
S25V-DM
S30V-DM
S38V-DM

Unién
oble

7514/8-10/...

ISt

B B

L6DM
L8-DM
L10-DM
L12-DM
L15DM
L18-DM
122-DM
L28-DM
L35-DM
L42-DM
S6-DM
S8-DM
S10DM
S12DM
S12DM
S16DM
S20-DM
$25-DM
S30-DM
S$38-DM

Racord hembra

manémetro ori-
entable

L6R-DM
L8R-DM
LTORDM
L12RDM

Racord para
mandmetro con
rosca
de 1/4 BSP

S6R-DM
S8R-DM
ST0RDM
S12RDM

Racord para
mandmetro con
rosca
de 1/2 BSP
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